In verbis etiam tenuis, cautusque serendis.

Dixeris egregie, notum si callida verbum

Reddiderit iunctura nouum: si fortè necesse est

Indiciis monstrare recentibus abdita rerum: &

Fingere cinctutis non exauaita Cethegis

Continget, dabiturque licentia sumpta pudenter.

*Et noua, fictaque nuper habebunt verba fidem : si
Græco fonte cadant parcè detorta. quid autem
Cæcilio, Plautoque dabit Romanus, ademptum
Virgilio, Varoque ? ego, cur acquirere pauca
Si possum, inuideor ? cum lingua Catonis, & Enni
Sermonem patrium ditauerit : & noua rerum
Nomina protulerit ? licuit, semperque licebit,
Signatum præsentè nota producere nomen.*

Hæc de verborū genere præcepta traduntur, quibus vti poëta debeat, id est, ea parte, quam secundam poëseos fecimus, & Aristot. λέξις appellat, Eam ille definiens ait, λέγω δὲ λέξις ὡς αὐτὴν τὴν ἡμῶν μέτρων σύνθεσιν. à Latinis hæc elocutio dicitur. Etenim quum de materia deq; rerum ipsarum ordine & quadam quasi dispensatione, quod sibi visum est, satis præcepisset, hæc nimirum pars reliqua esse videbatur. Sit igitur, inquit Poëta, & tenuis, & cautus in serendis verbis. quanquã hæc Horatij poëtam ipsum appellantis & alloquentis verba videntur esse, nec tam præcipientis vt tenuis cautusq; sit in serendis verbis, quam confirmantis potius & hortantis in eo etiam sit vt audentior. Tenuis enim & cautus is ab eo dicitur, qui nihil in oratione nisi tritum, vsurpatum, probatū ac vulgatum ponit, quod nemo iure reprehendat. Tenuia enim sunt & humilia, vt ait Aristot. quæ sunt vsitata & vulgaria. Cuius generis sunt poëmata & scripta quæcunq; tenui, vt dicuntur, deducta filo. quanquã pertinet id quodque ad laudem. quod quia ignorarunt illi, qui de eo aliquid tradiderunt, ponam hic versus Ausonij Poëtæ, quæ multò aliud ac isti volunt tenui illo subtiliq; filo significant. Ille igitur sic in Mosella,

- » *Tempus erit, quum me studiis ignobilis ori*
- » *Mulcentem curas, senijque aprica fouentem*
- » *Materiem commendet honos, quum facta viritim*
- » *Belgarum, patriosq; canam decora inelyta mores,*
- » *Mollia subtili nebunt mihi carmina filo*
- » *Pierides, tenuiq; aptas subtegmine telas*
- » *Percurrent, dabitur nostris quoq; purpura fufis.*

Ac Horatianum illud, Tenui deducta poëmata filo, non est id quidem prioris illius generis, quemadmodum Erasmo est visum, sed huius potius alterius. Quod autem serendis dixit, existimo id ad orationem esse continuam referendum, quæ verbis est ipsa quasi confita. Cur enim hoc loco serere nouare intelligam, quum eum qui cautè tenuiterq; verba se-